GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

o 'ﬁ" . SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTAO
"ﬁ,i':f,;_-'j“ Sistema Integrado de Administracdo de Materiais e Servi¢os - SIAD
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93
N° DO
CADASTR (33750 SITUACAO: Ativo VALIDADE: 02/06/2024
O:
IDENTIFICACAO
Inscrito no | . . =
CAFIMP Nao Inscrito no CADIN N&o
CNPJ 17.263.096/0001-83
Nome
Empresaria[MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA
|
Nome
Fantasia
‘I;Iatlu reza gociedade Empreséria Limitada Porte da Empresa Pequeno
uridica
Contatos
Telefone(s) do Fornecedor
Tipo de Telefone Telefone
Principal (31)3444-3422
E-mail - - .
Principal licitacao@indianopolisltda.com.br
Representante(s) Legal(is)
CPF Nome Tipo de Assinatura
::*'739'676_ PATRICIA GABRIELA ANDRADE RIBAS Isoladamente
::*'739'976- HERMES LEONARDO RIBAS Isoladamente
::*'978'426' BRUNA GRACIELLE RIBAS Isoladamente
ENDERECO

RUA INDIANOPOLIS, 907, CACHOEIRINHA, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 31.130-470

CONTRATO SOCIAL

COMERCIO E DISTRIBUICAO DOS SEGUINTES MATERIAIS: GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, VIDRARIAS E
PLASTICOS PARA LABORATORIO, MATERIAL DESCARTAVEL, MATERIAL ELETRICO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE
ESCRITORIO, EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO, ARTIGOS DE DETECCAO PARA SEGURANCA, SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA, MATERIAL DE CONSTRUCAO, PRODUTOS QUIMICOS, MAQUINAS E FERRAMENTAS, FERRAGENS, MAQUINAS
OPERATRIZES E SEUS ACESSORIOS, MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E ELETRONICOS, MATERIAL CIRURGICO, CAMA-MESA E BANHO,

Objetivo COLCHOES E TRAVESSEIROS, ARTIGOS PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS,

Social PNEUMATICOS, CAMARA DE AR E REPAROS, FERRAMENTAS E ACESSORIOS PARA JARDINAGEM, PLANTAS, ARTIGOS VETERINARIOS
EXCETO MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAIS, CABOS E FIBRAS, INSTALACOES
HIDRAULICAS-SANITARIAS E CALEFACAO, MATERIAL HIDRAULICO, PRODUTOS QUIMICOS PARA TRATAMENTO DE AGUA,
COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA COSTURA E AVIAMENTOS, TECIDOS, ARTIGOS E
PRODUTOS PARA ARTESANATO, VESTUARIOS E COMPLEMENTOS, PECAS MOLDADAS EM PLASTICO, FERRO E ACO INOX, JOGOS,
BRINQUEDOS E BRINDES.

DOCUMENTACAO

Credenciamento do Representante Validade Situacéo

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

www.cagef.mg.gov.br/fornecedor-web Emitido em: 07/06/2023 as 14:34:47 Versédo 1.0
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GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTAO
Sistema Integrado de Administracdo de Materiais e Servi¢os - SIAD

Procuragédo para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito
Habilitagdo Juridica Validade Situacéo
Comprovacgéo da condi¢é@o de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito
Contrato Social e sua Ultima alteracéo registrado na Junta Comercial ou estabelecimento ) Aceito
competente, na forma da lei

Declaracéo de menores e fato superveniente - Aceito
Regularidade Fiscal Basica Validade Situacéo
Certificado de Regularidade de Situagéo - CRS (FGTS) 18/06/2023 Vigente
Inscrigdo no CNPJ - Aceito
Prova d_e q’u!ta(;ao com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde esta instalada a 02/09/2023 Vigente
pessoa juridica

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situacéo
Certidao de Débitos Tributarios - CDT (SEF-MG) 02/09/2023 Vigente
Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 08/10/2023 Vigente
Prova de Inscri¢cdo no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde esta ) Aceito
instalada a pessoa juridica

Prova de qwtaqqo com f:l_Fazen_da Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral 30/10/2023 Vigente
da Fazenda Nacional-Divida Ativa)

Prova dg qu!tagao com a Fazenda Municipal, do respectivo municipio onde esté instalada a 11/06/2023 Vigente
pessoa juridica

Qualificagdo Econémico-Financeira Validade Situacédo
Certldap Negatlva de Faléncia, Insolvéncia Civil ou Recuperagao Judicial da Empresa, expedida 10/08/2023 Vigente
pelo Distribuidor da sede da empresa

Balanco Patrimonial e Dempnst. Contébeis registrado na Junta Comercial ou estabelecimento 30/04/2024 Vigente
competente, na forma da lei

BALANCO PATRIMONIAL

indice:
Ano de 20
Referéncia |21 | = . o .
Liquidez Geral 1.26 Liquidez Corrente 1.26 Solvéncia Geral 1.28
A aceitagdo deste certificado esta condicionada a verificagdo de sua autencidade no sitio www.compras.mg.gov.br
Cadigo de verificagdo: 1553312617
www.cagef.mg.gov.br/fornecedor-web Emitido em: 07/06/2023 as 14:34:47 Versédo 1.0
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Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
Secretaria de Governo Digital

4 Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo
¥, Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

NIRE (da sede ou filial, quando a Caédigo da Natureza N° de Matricula do Agente
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio
31200531307 2062

1 - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Nome: MERCEARIA INDIANOPOLIS L TDA - EPP
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

N° FCN/REMP

requer a V.S2 o deferimento do seguinte ato: |H I| |‘
N°DE CODIGO CODIGO DO
VIAS DOATO EVENTO QTDE DESCRIGAO DO ATO / EVENTO MGP2000334916
1 002 ALTERACAO
051 1 CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
BELO HORIZONTE Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura:
14 Maio 2020 Telefone de Contato:
Data
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[]pecisAo siNGULAR []pEcisAo coLEGIADA
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
I:I SIM I:I SIM Proce;so em Ordem
A decisdo
_
Data
|:| NAO I |:| NAO [/ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
22 Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia

|:| Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

|:| Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:I I:I I:I I:I

|:| Processo indeferido. Publique-se.

1
Data Responsavel
DECISAO COLEGIADA N s N o
22 Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia

|:| Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

|:| Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:I I:I I:I I:I

|:| Processo indeferido. Publique-se.

/1

Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVACOES

A Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
#.¥ Certifico registro sob o n°® 7837281 em 15/05/2020 da Empresa MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP, Nire 31200531307 e protocolo
= 202750345 - 15/05/2020. Autenticacdo: 99526EC4379465335B6279A71FE55824D24AAB. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 20/275.034-5 e o cAdigo de seguranca L4PY Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 15/05/2020 por Marinely de Paula Bomfim Secretéaria-Geral. -
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Capa de Processo

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data

20/275.034-5 MGP2000334916 14/05/2020

Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome

508.739.976-20 HERMES LEONARDO RIBAS
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DECIMA OITAVA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESARIA
MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP

Os signatarios do presente instrumento, Hermes Leonardo Ribas, brasileiro, casado
em comunhio parcial de bens, comerciante, residente a Rua Itauninha, 11, Cachoeirinha,
Cep: 31130-740, Belo Horizonte/MG, portador da cédula de identidade n? M2.335.417,
expedida pela SSP/MG, CPF n2 508.739.976-20, nascido aos 06/07/1961, Bruna Gracielle
Ribas, brasileira, casada em separacdo parcial de bens, comerciante, residente a Rua
Indiandépolis, 907-A, Cachoeirinha, Cep: 31130-470, Belo Horizonte/MG, portadora da
cédula de identidade n®. MG-10.409.834, expedida pela SSP/MG, CPF n®. 061.978.426-
10, nascida aos 04/10/1983, Patricia Gabriela Andrade Ribas, brasileira, solteira,

maior de 18 anos, comerciante, residente a Rua Indianépolis, 907-A, Cachoeirinha,
Cep: 31130-470, Belo Horizonte/MG, portadora da cédula de identidade n°.
MG-10.409.840, expedida pela SSP/MG, CPF n2. 089.739.676-65, nascida aos 17/02/1988;
unicos s6cios componentes da Sociedade Empresaria Limitada, denominada Mercearia
Indianépolis Ltda - EPP, com sede a Rua Indianépolis, 907, Cachoeirinha, Cep:
31130-470, Belo Horizonte/MG, registrada na JUCEMG sob o n? 312.0053130-7 em
30.05.1966, CNPJn®17.263.096/0001-83, resolvem entre si e na melhor forma de direito,
alterarem uma vez mais suas disposi¢des contratuais, mediante cldusulas e condigdes

seguintes:

Primeira — Alteracao do Objeto Social

Pela presente e na melhor forma de direito, fica alterado o objetivo da sociedade para: Comércio e
distribuicdo dos seguintes materiais: Géneros alimenticios, material de limpeza e higiene,
vidrarias e plasticos para laboratério, material descartavel, material elétrico, material de copa e
cozinha, material de escritério, equipamentos de seguranca e combate a incéndio, artigos de
deteccdo para seguranc¢a, suprimentos para informatica, material de construcdo, produtos
quimicos, maquinas e ferramentas, ferragens, maquinas operatrizes e seus acessorios, méveis,
eletrodomeésticos e eletronicos, material cirurgico, cama-mesa e banho, colchdes e travesseiros,
artigos para acondicionamento e embalagem, pecas e acessérios para veiculos, pneumaticos, camara
de ar e reparos, ferramentas e acessérios para jardinagem, plantas, artigos veterinarios exceto
medicamentos, equipamentos diversos para movimenta¢cdo de materiais, cabos e fibras, instalagdes
hidraulicas-sanitarias e calefacdo, material hidraulico, produtos quimicos para tratamento de agua,
compostos e preparados para limpeza e polimento, artigos para costura e aviamentos, tecidos,
artigos e produtos para artesanato, vestuarios e complementos, pecas moldadas em plastico, ferro

e aco inox, jogos, brinquedos e brindes.

Segunda — A Vistada Modificacao ora aiustada, consolida-se o contrato social, que passa a ter a
seguinte redacao

& Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
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Clausula Primeira - A sociedade gira sob o nome empresarial de Mercearia Indiandpolis
Ltda EPP, e tém sede na cidade de Belo Horizonte/MG, a Rua Indianépolis, 907,

Cachoeirinha, Cep: 31130-470.

Clausula Segunda - O Objetivo social é: Comércio e distribuicdo dos seguintes materiais:
Géneros alimenticios, material de limpeza e higiene, vidrarias e plasticos para laboratério,
material descartavel, material elétrico, material de copa e cozinha, material de escritério,
equipamentos de seguranca e combate a incéndio, artigos de detec¢do para seguranca,
suprimentos para informatica, material de construcgio, produtos quimicos, maquinas e ferramentas,
ferragens, maquinas operatrizes e seus acessdrios, méveis, eletrodomésticos e eletrénicos,
material cirirgico, cama-mesa e banho, colchdes e travesseiros, artigos para acondicionamento e
embalagem, pecas e acessérios para veiculos, pneumaticos, cimara de ar e reparos, ferramentas e
acessorios para jardinagem, plantas, artigos veterinarios exceto medicamentos, equipamentos diversos
para movimentagcdo de materiais, cabos e fibras, instalagdes hidraulicas-sanitarias e calefacgio,
material hidraulico, produtos quimicos para tratamento de 4gua, compostos e preparados para
limpeza e polimento, artigos para costura e aviamentos, tecidos, artigos e produtos para artesanato,
vestuarios e complementos, pecas moldadas em plastico, ferro e ago inox, jogos, brinquedos e

brindes.

Clausula Terceira - O capital social que é de R$ 90.000,00 (Noventa mil reais), dividido
em 90.000 (Noventa mil) quotas, no valor unitario de R$ 1,00 (Um real), totalmente
subscrito e integralizado em moeda Corrente Nacional neste ato pelos sécios. De forma

que o capital social esta assim distribuido aos sécios:

Hermes Leonardo Ribas 50,00%....com 45.000 quotas...... R$ 45.000,00
Bruna Gracielle Ribas 25,00% .com 22.500 quotas...... R$ 22.500,00
Patricia Gabriela Andrade Ribas.......c.cecuseismineiasiersasaesa 25,00%...com 22.500 quotas......... R$ 22.500,00
Total R$90.000,00

Clausula Quarta - A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas

todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

Clausula Quinta - As quotas sdo indivisiveis e ndo poderio ser cedidas ou transferidas a terceiros
sem o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢bes e prego, o

direito de preferéncia para sua aquisigao.

Clausula Sexta - A sociedade iniciou suas atividades em 30/05/1966 e seu prazo de duragio e por

tempo indeterminado.

& Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
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Clausula Sétima- A administracio social e o poder para uso do nome empresarial, serdo exercidos

pelos sécios Hermes Leonardo Ribas, Patricia Gabriela Andrade Ribas e Bruna Gracielle Ribas, que em

conjunto ou isoladamente terao plenos poderes e atribui¢des para representarem a sociedade em
todos os atos administrativos, comerciais, fiscais, judiciais e extrajudiciais, ativa e passivamente,
instituicdes bancarias, bem como pessoas fisicas e juridicas; entretanto ficam os mesmos impedidos
de utilizarem destas atribui¢cdes para favorecer terceiros. Por assumirem a administracdo da
sociedade, os mesmos terao direito a uma retirada mensal a titulo de Pré-labore, dentro dos limites

fiscais.

Clausula Oitava - Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores
prestario contas justificadas de suas administragdées, procedendo a elaboragdo do inventario, do
balango patrimonial e do balanco de resultado econdmico, cabendo aos sécios, na proporgdo de suas

quotas, os lucros ou perdas apurados. {art. 1.065, CC/2002).

Paragrafo Primeiro — Por deliberagdo da totalidade dos sécios, a distribuicdo de lucros podera ser
feita por forma diversa a proporcionalidade de quotas sendo, inclusive de forma igualitaria a todos,

independentemente de sua participacdo no capital.

Clausula Nona - A sociedade nio se dissolvera, com o falecimento, de um dos sdcios, cabendo
aos herdeiros do falecido, optarem ou ndo pelo ingresso no ambiente social, ou o recebimento dos
direitos e haveres apurados mediante Balanco Geral, que sera levantado até o ultimo dia do més

subsequente ao que ocorreu o falecimento.

Clausula Décima - Fica eleito o foro da Comarca de Belo Horizonte Estado de minas Gerais, para

dirimir qualquer ag¢do fundada neste contrato.

E, por estarem assim, justos e pactuados, assinam digitalmente o presente instrumento.

Belo Horizonte, 08 maio de 2020.

Hermes Leonardo Ribas

Bruna Gracielle Ribas

Patricia Gabriela Andrade Ribas

& Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Documento Principal

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data

20/275.034-5 MGP2000334916 14/05/2020

Identificacdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome

061.978.426-10 BRUNA GRACIELLE RIBAS
508.739.976-20 HERMES LEONARDO RIBAS
089.739.676-65 PATRICIA GABRIELA ANDRADE RIBAS
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP, de
NIRE 3120053130-7 e protocolado sob o nimero 20/275.034-5 em 15/05/2020, encontra-se registrado na
Junta Comercial sob o numero 7837281, em 15/05/2020. O ato foi deferido eletrbnicamente pelo
examinador Viviane Maria Rezende Lara Favarini.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validacdo, devera ser
acessado o0 sitio eletrbnico do Portal de Servicos / Validar Documentos @ (https:/
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o ndmero de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome
508.739.976-20 HERMES LEONARDO RIBAS

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

061.978.426-10 BRUNA GRACIELLE RIBAS
089.739.676-65 PATRICIA GABRIELA ANDRADE RIBAS
508.739.976-20 HERMES LEONARDO RIBAS

Belo Horizonte. sexta-feira, 15 de maio de 2020

Documento assinado eletrbnicamente por Viviane Maria Rezende Lara Favarini, Servidor(a)
Publico(a), em 15/05/2020, as 15:05 conforme horario oficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucemg
informando o nidmero do protocolo 20/275.034-5.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome

873.638.956-00 MARINELY DE PAULA BOMFIM

Belo Horizonte. sexta-feira, 15 de maio de 2020
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&Q%Q}M pag. 8/8
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢ao e de Situacao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagado cadastral.

A informacao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO x X DATA DE ABERTURA
17.263.096/0001.83 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | 5061966
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
*kkkkkkk EPP

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica (Dispensada *)
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moéveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos (Dispensada *)

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho (Dispensada *)

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho (Dispensada *)

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (Dispensada *)
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios (Dispensada *)

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos (Dispensada *)

47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R INDIANOPOLIS 907 sk

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
31.130-470 CACHOEIRINHA BELO HORIZONTE MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

LICITACAO@INDIANOPOLISLTDA.COM.BR (31) 3444-3422

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/09/2005

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Fkekkkkkk Fkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/02/2023 as 16:49:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE SCRIG. O COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
1 7‘&2&3&)96/0001-83 CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
02/06/1966

NOME EMPRESARIAL
MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagao

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R INDIANOPOLIS 907 ke

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
31.130-470 CACHOEIRINHA BELO HORIZONTE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LICITACAO@INDIANOPOLISLTDA.COM.BR (31) 3444-3422

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/09/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedekddedkdk Fedekdekdkdk

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer

responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/02/2023 as 16:49:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
i= CONDIGOES DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO &% CONSULTAR QSA ) VOLTAR & IMPRIMIR
A RFB agradece a sua visita. Para informacgdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.
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SIARE - Sistema Integrado de Administragdo da Receita Estadual

A

Consulta Publica ao Cadastro do Estado de Minas Gerais

Dados Principais

CNPJ:

Inscrigdo Estadual:

UF:

Nome Empresarial:
Informag6es Complementares
CNAE-F Principal:

CNAE-F Secundaria:

Data da Inscrigdo Estadual:
Situagdo Cadastral:

Data Situagdo Cadastral:
Regime de Recolhimento:
Observagoes:

unidade auxiliar da CNAE:
Dados de Enderecgo:
CEP:

UF:

Distrito/Povoado:

Bairro:

Logradouro:

Numero:

Complemento:

Telefone:

17.263.096/0001-83
062002548.00-13

MG

MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

4530-7/03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores
30/05/1966

Habilitado - Ativo

31/03/2020

DEBITO E CREDITO

31130470

MG Municipio: BELO HORIZONTE

CACHOEIRINHA
RUA INDIANOPOLIS

907

3134443422

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

Versdo: 1.0

13/08/2021 14:16



= PREFEITURA FICHA INSCRIGAO CADASTRAL

*)/BELO HORIZONTE ESTABELECIMENTO FIC

INSCRIGAO MUNICIPAL CNPJ/ CPF DATA DE INCIO DATA EMISSAO
0.345.271/001-9 17.263.096/0001-83 30/05/1966 07/07/2021

NOME OU RAZAO SOCIAL

MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME FANTASIA)

NATUREZA JURIDICA

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

AREA UTILIZADA REGIONAL PORTE DA EMPRESA
28 NORDESTE DEMAIS

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RUA INDIANOPOLIS 907
BAIRRO / DISTRITO CEP MUNICIPIO UF
CACHOEIRINHA 31130-470 BELO HORIZONTE MG
CPF DO RESPONSAVEL NOME DO RESPONSAVEL
508.739.976-20 HERMES LEONARDO RIBAS

CODIGO E DESCRIGAO DA CNAE - CLASSIFICAGAO NACIONAL DE ATIVIDADES ECONOMICAS PRINCIPAL
474400300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

CODIGO E DESCRIGAO DA CNAE - CLASSIFICAGAO NACIONAL DE ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

4530-7/03-00 COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES

4789-0/05-00 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

4712-1/00-00 COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS
4742-3/00-00 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4744-0/01-00 COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744-0/99-00 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

4751-2/01-00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
4753-9/00-00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
4754-7/01-00 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4754-7/02-00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA

4755-5/01-00 COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS

4755-5/02-00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

4755-5/03-00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

4759-8/99-00 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4761-0/03-00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4763-6/01-00 COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS

4772-5/00-00 COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL
4781-4/00-00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E COMPLEMENTOS

4789-0/01-00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 'SOUVENIERS', BIJUTERIAS E ARTESANATOS

4789-0/02-00 COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

4789-0/04-00 COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAO
4530-7/05-00 COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR

Este documento n&o implica no reconhecimento da regularidade do contribuinte,"com.relacdo a concessao ou nédo do Alvara de Localizag&o e Funcionamento.
Né&o faz prova de regularidade fiscal, que por sua vez deve ser feita mediante exibicdo da Certiddo Negativa de Débitos - CND.
Este documento somente fara prova de inscrigdo no Cadastro Municipal de Contribuinte de Tributos Mobiliarios-CMC, quando acompanhado do respectivo

Ato Constitutivo ou de Alteracéo registrado no érgdo competente no caso de Pessoa Juridica e, no caso de Pessoa Fisica com apresentacdo de identifidade,

CPF ou Carteira de Orgéo de Classe.

- Ocorrendo encerramento de atividade, mudanca de endereco ou qualquer outra alteragcao de dados constantes do Cadastro
Mobiliario de Contribuintes, devera o contribuinte promover a competente baixa ou atualizagdo no prazo maximo de 30 (trinta)
dias ap6s ocorrido o fato, conforme Decreto Municipal 17.175/2019, sob pena de ser autuado, conforme prevé a letra B do inciso
|, art. 7° da Lei 7.378/97;

- Os procedimentos para efetuar a baixa ou atualizacdo dos dados cadastrais, sera através da Redesim, e as Informacgdes estéo
disponiveis através do site www.redesim.gov.br .

- As informag®es sobre servicos, procedimentos, emisséo da FIC - Ficha de Inscricdo Cadastral e emisséo de formularios do
Cadastro Mobiliario de Contribuintes, estéo disponiveis através do site https://prefeitura.pbh.gov.br/servicos.




© "oy ALVARA DE AUTORIZAGAO SANITARIA
N° 2021080503 - PROCESSO: 149496 - VALIDADE: 10/11/2026

A Geréncia de Vigilancia Sanitaria da Prefeitura Municipal de Belo Horizonte, nos termos da Lei Municipal n® 7031, de 12 de janeiro de 1996, concede
o Alvara Sanitério para o estabelecimento:

MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - CNPJ/CPF: 17263096000183
Estabelecido: RUA INDIANOPOLIS, N° 907 - Bairro: CACHOEIRINHA - CEP: 31130470

que exerce(m) a(s) atividade(s) de:

- COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS - CNAE/CBO: 4712100
- COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS - CNAE/CBO: 4789005

SISVISA - Sistema de Vigilancia Sanitaria
Pégina 1 de 2
Ne° Alvara: 2021080503



zmmmmcm ALVARA DE AUTORIZACAO SANITARIA

DE BELO HORIZONTE
N° 2021080503 - PROCESSO: 149496 - VALIDADE: 10/11/2026

Atividade(s) dispensada(s) de licenciamento sanitario municipal:

4530705 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR

4742300 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4744003 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

4744001 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4772500 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL
4789004 - COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAO
4755503 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

4789002 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

4755502 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

4530703 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES

4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
4754702 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA

4755501 - COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS

4761003 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4763601 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS

4781400 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E COMPLEMENTOS

4744099 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

4754701 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4759899 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4789001 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 'SOUVENIERS', BIJUTERIAS E ARTESANATOS

4753900 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

se compromete(m) a: Observar as boas préaticas de fabricagédo e/ou servigo e a ndo transgredir as normas legais e regulamentares destinadas a promocéo, recuperagédo e
defesa da salde, referentes as atividades exercidas. O ndo cumprimento das mesmas implicara na imposicédo de penalidades da legislacdo sanitaria municipal, podendo
resultar inclusive no cancelamento deste alvara e/ou interdi¢éo do estabelecimento.

Belo Horizonte 10/11/2021

Alvara de Autorizagdo Sanitaria emitido por meio eletronico conforme previsto no Artigo 19 da Lei Municipal 7031 de 1996 e regulamentado pelo Decreto Municipal n°
17012 de 08 de novembro de 2018 e pela Portaria SMSA/SUS-BH n° 0423/2018

1) Este Alvara devera ser renovado anualmente;

2) Sempre que houver alteragdo das informagdes contidas neste Alvara, essa devera ser comunicada a Vigilancia Sanitaria;

3) Este Alvara devera ser afixado em local visivel ao publico, sob pena de multa.

4) O Alvara de Autorizagdo Sanitaria € o documento que formaliza a licenga para exercicio das atividades econdmicas efetivamente exercidas no local, no ambito da
Vigilancia Sanitaria.

SISVISA - Sistema de Vigilancia Sanitaria
Péagina 2 de 2
Ne° Alvara: 2021080503




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA
CNPJ: 17.263.096/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:23:41 do dia 03/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/10/2023.

Cddigo de controle da certidao: 1DAD.BA11.EF02.7A5B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

j ] ] CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 17/04/2023
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
16/07/2023

NOME/NOME EMPRESARIAL: MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

g\ggg%cs/‘f\lg.gglASDUAL: CNPJ/CPF: 17.263.096/0001-83 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA INDIANOPOLIS NUMERO: 907
COMPLEMENTO: BAIRRO: CACHOEIRINHA CEP: 31130470
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agéo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura puablica de
doacao de bens imoéveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

https://www?2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE 7467...

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidao de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2023000638681310

17/04/2023, 14:16



Firefox https://cnd.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtm]

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

DOCUMENTO AUXILIAR DA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO
PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: ABCHNKKQNJ

Documento/Certiddo n° 23.194.109 Exercicio: 2023

Emissdo em: 09/05/2023 Requerimento em: 12:17:26 Validade: 08/06/2023

Nome: MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA
CNPJ: 17.263.096.0001.83

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadacdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuicOes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relagao aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou ndo em divida ativa.

RESSALVAS
Existe(m) lancamento(s) a vencer

DOCUMENTO GRATUITO - hitp:icndonline siatu.pbh.gov.br
DOCUMENTO GRATUITO - hitp:icndonline siatu.pbh.gov.br

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representacao grafica da certidao de débitos e
situacao fiscal, ndo substituindo a certiddao, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacdo dos registros
de acesso deste documento.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certidao Simplificada

Certificamos que as informacdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo
vigentes na data de sua expedicao.

Nome Empresarial: MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

CNPJ Data de Arquivamento do Ato Constitutivo Data de Inicio de Atividade
17.263.096/0001-83 30/05/1966 30/05/1996
Endereco Completo: 7 7
RUA INDIANOPOLIS 907 - BAIRRO CACHOEIRINHA CEP 31130-470 - BELO HORIZONTE/MG
Objeto Social:

COMERCIO E DISTRIBUICAO DOS SEGUINTES MATERIAIS: GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE,
VIDRARIAS E PLASTICOS PARA LABORATORIO, MATERIAL DESCARTAVEL, MATERIAL ELETRICO, MATERIAL DE COPA E
COZINHA, MATERIAL DE ESCRITORIO, EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO, ARTIGOS DE DETECCAO
PARA SEGURANCA, SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA, MATERIAL DE CONSTRUCAO, PRODUTOS QUIMICOS, MAQUINAS
E FERRAMENTAS, FERRAGENS, MAQUINAS OPERATRIZES E SEUS ACESSORIOS, MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E
ELETRONICOS, MATERIAL CIRURGICO, CAMA-MESA E BANHO, COLCHOES E TRAVESSEIROS, ARTIGOS PARA
ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS, PNEUMATICOS, CAMARA DE AR E
REPAROS, FERRAMENTAS E ACESSORIOS PARA JARDINAGEM, PLANTAS, ARTIGOS VETERINARIOS EXCETO
MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAIS, CABOS E FIBRAS, INSTALACOES
HIDRAULICAS-SANITARIAS E CALEFACAO, MATERIAL HIDRAULICO, PRODUTOS QUIMICOS PARA TRATAMENTO DE AGUA,
COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA COSTURA E AVIAMENTOS, TECIDOS,
ARTIGOS E PRODUTOS PARA ARTESANATO, VESTUARIOS E COMPLEMENTOS, PECAS MOLDADAS EM PLASTICO, FERRO E
ACO INOX, JOGOS, BRINQUEDOS E BRINDES.

Capital Social: R$ 90.000,00 Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte | Prazo de Duragao
NOVENTA MIL REAIS (Lei Complementar n® 123, de 2006)

Capital Integralizado: R$ 90.000,00 EMPRESA PEQUENO PORTE INDETERMINADO
NOVENTA MIL REAIS

Socios/Participacao no Capital/Espécie de Sécio/Administrador/Término do Mandato

CPF/CNPJ Nome Participacao no Espécie de Sécio/ Térm. Mandato
Capital Administrador
061.978.426-10 BRUNA GRACIELLE RIBAS R$ 22.500,00 soclo / XXXXXXX
ADMINISTRADOR
508.739.976-20 HERMES LEONARDO RIBAS R$ 45.000,00 soclo / XXXXXXX
ADMINISTRADOR
089.739.676-65 PATRICIA GABRIELA ANDRADE RIBAS R$ 22.500,00 soclo / XXXXXXX

ADMINISTRADOR

Administrador Nomeado/Término do Mandato

CPF/CNPJ Nome Térm. Mandato
XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX
Situagao: ATIVA Status: XXXXXXXX

Ultimo Arquivamento: 25/03/2022 Numero: 9258945

Ato 316 - ENQUADRAMENTO DE EPP

NADA MAIS#

Belo Horizonte, 10 de Maio de 2023 10:16

Certiddo Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS e certificada
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o site da JUCEMG (http://
www.jucemg.mg.gov.br) e cligue em validar certiddo. A certiddo pode ser validada de duas formas:

1) Validag&o por envio de arquivo (upload)

2) Validagéao visual (digite o n® C230001715069 e visualize a certidao)
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Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jst

| Voltar H Imprimir

CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 17.263.096/0001-83

R?zao MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA
Social:
Endereco:  RUA INDIANOPOLIS 907 / CACHOEIRINHA / BELO HORIZONTE / MG /

31130-470

A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/05/2023 a 30/05/2023

Certificagdao Nimero: 2023050100590976235882

Informacao obtida em 09/05/2023 12:18:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: MERCEARI A | NDI ANOPOLI'S LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 17.263. 096/ 0001- 83

Certidédo n°: 14885627/2023

Expedi ¢do: 11/04/2023, as 10:58:08

Val i dade: 08/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que MERCEARI A |NDI ANOPOLIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.263.096/0001-83, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicdo de acdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas acdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperacao Extrajudicial,
Recuperacao Judicial, NADA CONSTA em tramitacdo contra:

Nome: MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA
CNPJ: 17.263.096/0001-83

Observacoes:
a) Certiddo expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugdo 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informacao do niumero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o0 nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedicao;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletronico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrénico de Execucdo Unificada, tendo a
mesma validade da certiddo emitida diretamente no Forum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excecdo do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo nédo faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra 0 nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras a¢des de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 09 de Maio de 2023 as 16:19

BELO HORIZONTE, 09 de Maio de 2023 as 16:19

Cdédigo de Autenticagdo: 2305-0916-1922-0191-5389

Para validar esta certiddo, acesse 0 sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certiddo Judicial AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICACAO 2 informando o cédigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragéo ou tentativa
de fraude.

1de1l



Tubos e Conexdes - Ferragens e Ferramentas
Material de Construcdo em Geral

[1](INDIANOPOLIS

MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA
ATACADO E VAREJO
E-mail : licitacao@indianopolisltda.com.br
Rua Indianépolis, 907 - Cachoeirinha - Belo Horizonte MG - CEP 31.130-470 - TeleFax: (31) 3444-3422 - 3444-3240
CGC: 17.263.096/0001-83 - Insc.Est. 062.002.548-0013

DECLARAGOES
PROCESSO SIAD: N2 10/2023

UNIDADE: 1091012

PROCESSO SEI: N2 19.16.3900.0114023/2022-41

A MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ n.2 17.263.096/0001-83, com sede a Rua Indiandpolis, n.2 907,
bairro Cachoeirinha, Belo Horizonte, Minas Gerais, declara, sob as penas da lei, a inexisténcia de trabalho
noturno, perigoso ou insalubre por menores de 18 (dezoito) anos ou a realizagdo de qualquer trabalho por
menores de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 anos, na condi¢do de aprendiz, nos termos do
artigo 79, inciso XXXIII, da Constituicdao Federal.

A MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ n.2 17.263.096/0001-83, com sede a Rua Indiandpolis, n.2 907,
bairro Cachoeirinha, Belo Horizonte, Minas Gerais, declara, sob as penas da lei, que esta ciente das condi¢Ges
contidas neste edital e seus anexos.

A MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ n.2 17.263.096/0001-83, com sede a Rua Indiandpolis, n.2 907,
bairro Cachoeirinha, Belo Horizonte, Minas Gerais, declara, sob as penas da lei, que cumpre todos os
requisitos legais para sua categorizacdo como empresa de pequeno porte, estando no rol descrito no item 5.3
deste edital, ndo havendo quaisquer impedimentos que a impec¢a de usufruir do tratamento favorecido
diferenciado estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar n2 123, de 2006, e Decreto Estadual n2
47.437, de 2018.

A MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ n.2 17.263.096/0001-83, com sede a Rua Indiandpolis, n.2 907,
bairro Cachoeirinha, Belo Horizonte, Minas Gerais, declara, sob as penas da lei, que ndo possui, em sua cadeia
produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forgado, observado o disposto nos incisos Ill e IV
do artigo 12 e no inciso lll do artigo 52 da Constituicdo Federal.

Belo Horizonte, 11 de maio de 2023.

Assinado de forma digital
HERMES por HERMES LEONARDO
LEONARDO RIBAS:50873997620

. Dados: 2023.05.10
RIBAS:50873997620 . = & o300

Hermes Leonardo Ribas
Socio Administrador
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HERMES |EONARDO RIBAG
HERMES DDS SANTOS RIBAS
MARIA BERALDA ANDRADE RIBAS
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GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

o 'ﬁ" . SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTAO
"ﬁ,i':f,;_-'j“ Sistema Integrado de Administracdo de Materiais e Servi¢os - SIAD
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93
N° DO
CADASTR (33750 SITUACAO: Ativo VALIDADE: 02/06/2024
O:
IDENTIFICACAO
Inscrito no | . . =
CAFIMP Nao Inscrito no CADIN N&o
CNPJ 17.263.096/0001-83
Nome
Empresaria[MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA
|
Nome
Fantasia
‘I;Iatlu reza gociedade Empreséria Limitada Porte da Empresa Pequeno
uridica
Contatos
Telefone(s) do Fornecedor
Tipo de Telefone Telefone
Principal (31)3444-3422
E-mail - - .
Principal licitacao@indianopolisltda.com.br
Representante(s) Legal(is)
CPF Nome Tipo de Assinatura
::*'739'676_ PATRICIA GABRIELA ANDRADE RIBAS Isoladamente
::*'739'976- HERMES LEONARDO RIBAS Isoladamente
::*'978'426' BRUNA GRACIELLE RIBAS Isoladamente
ENDERECO

RUA INDIANOPOLIS, 907, CACHOEIRINHA, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 31.130-470

CONTRATO SOCIAL

COMERCIO E DISTRIBUICAO DOS SEGUINTES MATERIAIS: GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, VIDRARIAS E
PLASTICOS PARA LABORATORIO, MATERIAL DESCARTAVEL, MATERIAL ELETRICO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE
ESCRITORIO, EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO, ARTIGOS DE DETECCAO PARA SEGURANCA, SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA, MATERIAL DE CONSTRUCAO, PRODUTOS QUIMICOS, MAQUINAS E FERRAMENTAS, FERRAGENS, MAQUINAS
OPERATRIZES E SEUS ACESSORIOS, MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E ELETRONICOS, MATERIAL CIRURGICO, CAMA-MESA E BANHO,

Objetivo COLCHOES E TRAVESSEIROS, ARTIGOS PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS,

Social PNEUMATICOS, CAMARA DE AR E REPAROS, FERRAMENTAS E ACESSORIOS PARA JARDINAGEM, PLANTAS, ARTIGOS VETERINARIOS
EXCETO MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAIS, CABOS E FIBRAS, INSTALACOES
HIDRAULICAS-SANITARIAS E CALEFACAO, MATERIAL HIDRAULICO, PRODUTOS QUIMICOS PARA TRATAMENTO DE AGUA,
COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA COSTURA E AVIAMENTOS, TECIDOS, ARTIGOS E
PRODUTOS PARA ARTESANATO, VESTUARIOS E COMPLEMENTOS, PECAS MOLDADAS EM PLASTICO, FERRO E ACO INOX, JOGOS,
BRINQUEDOS E BRINDES.

DOCUMENTACAO

Credenciamento do Representante Validade Situacéo

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

www.cagef.mg.gov.br/fornecedor-web Emitido em: 12/06/2023 as 14:38:05 Versédo 1.0
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GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTAO
Sistema Integrado de Administracdo de Materiais e Servi¢os - SIAD

Procuragédo para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito
Habilitagdo Juridica Validade Situacéo
Comprovacgéo da condi¢é@o de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito
Contrato Social e sua Ultima alteracéo registrado na Junta Comercial ou estabelecimento ) Aceito
competente, na forma da lei

Declaracéo de menores e fato superveniente - Aceito
Regularidade Fiscal Basica Validade Situacéo
Certificado de Regularidade de Situagéo - CRS (FGTS) 18/06/2023 Vigente
Inscrigdo no CNPJ - Aceito
Prova d_e q’u!ta(;ao com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde esta instalada a 02/09/2023 Vigente
pessoa juridica

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situacéo
Certidao de Débitos Tributarios - CDT (SEF-MG) 02/09/2023 Vigente
Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 08/10/2023 Vigente
Prova de Inscri¢cdo no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde esta ) Aceito
instalada a pessoa juridica

Prova de qwtaqqo com f:l_Fazen_da Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral 30/10/2023 Vigente
da Fazenda Nacional-Divida Ativa)

Prova dg qu!tagao com a Fazenda Municipal, do respectivo municipio onde esté instalada a 08/07/2023 Vigente
pessoa juridica

Qualificagdo Econémico-Financeira Validade Situacédo
Certldap Negatlva de Faléncia, Insolvéncia Civil ou Recuperagao Judicial da Empresa, expedida 10/08/2023 Vigente
pelo Distribuidor da sede da empresa

Balanco Patrimonial e Dempnst. Contébeis registrado na Junta Comercial ou estabelecimento 30/04/2024 Vigente
competente, na forma da lei

BALANCO PATRIMONIAL

indice:
Ano de 20
Referéncia |21 | = . o .
Liquidez Geral 1.26 Liquidez Corrente 1.26 Solvéncia Geral 1.28
A aceitagdo deste certificado esta condicionada a verificagdo de sua autencidade no sitio www.compras.mg.gov.br
Cadigo de verificagdo: 348916050
www.cagef.mg.gov.br/fornecedor-web Emitido em: 12/06/2023 as 14:38:05 Versédo 1.0
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Data da consulta: 07/06/2023 14:41:12

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CMNPJ: 17.263.096/0001-85
A opcao pelo Simples Macional e/ou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Mome Empresarial. MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA
Situacado Atual
Situacdo no Simples Nacional: NAO optante pelo Simples Nacional

Situacio no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ mais informacées



https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes
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SINTESE

I ESCADAS

Documento 1de 1

Sintese Industria e Comércio LTDA

DESCRICAO TECNICA DE ESCADAS

Produto: RAF-05 1,80M
PAE011004

Escada auto sustentavel de Unico acesso modelo tesoura residencial com degraus planos.
Escada conforme norma brasileira NBR 16308.

Montantes em resina poliéster reforcada com fibra de vidro de alta resisténcia mecanica. Degraus
planos com estrias antiderrapantes em liga de aluminio tratada termicamente fixados nos montantes
através de rebite e mao francesa. Limitador de abertura em aco galvanizado. Sapata de borracha
antiderrapante resistente a abrasdo, patamar de apoio em nailon. Todas as pecas em aco recebem
camada passivadora de zinco (galvanizacao) aumentando a resisténcia a corrosao.

Numero de série em todas as escadas permitindo rastreabilidade.

Capacidade de carga: 120 kgf;
Massa da escada: ~ 7,30 kg;

Dimensoes (escada totalmente fechada): 185 mm x 540 mm x 1800 mm;
Numero de degraus uteis: 5;

Lance de acesso com degraus planos;

Lance de apoio sem degraus com reforcos e mao francesa;

Tipo de sapata: Sapata em borracha antiderrapante;

Mao francesa: Liga de aluminio;

Limitador de abertura: Liga de aluminio;

Patamar de apoio.

Rua Clemente de Faria, 140 - Distrito Industrial Vista Alegre - Lagoa Santa - MG.
Contato: (31)3629-1023 - engenharia@sinteseonline.com / http://www.sinteseonline.com



http://www.sinteseonline.com/



